
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Cheb

Místní národní výbor Starý Hrozňatov

1945 - 1976 

Inventář

EL NAD č.: 181
AP č.: 1505

Martina Lepší

Cheb 2008



- 2 - - 2 - 

Obsah

Úvod:

I.   Vývoj původce archivního souboru 3

II.    Vývoj a dějiny archivního souboru 7

III.   Archivní charakteristika archivního souboru 8

IV.   Stručný rozbor obsahu archivního souboru 9

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování

archivní pomůcky

10

Přílohy:

Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury 11

Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek 12

Příloha č. 3: Popis členění inventárního seznamu 14

Inventární seznam 15

Tiráž 25



- 3 - - 3 - 

ÚVOD

  I. Vývoj původce archivního souboru

Dne  5.  dubna  1945  byl  slavnostně  vyhlášen  Košický  vládní  program  novou  vládou,
oficiálně jmenovanou 4. dubna 1945. Vládní program  řešil otázku vybudování nové státní správy.
Jejím základem se staly národní výbory (NV). Zásadní strukturu národních výborů obsahovala V.
hlava tohoto programu.

Podle  ústavního  dekretu  presidenta  republiky  ze  dne  4.  prosince  1944  č.  18  Úředního
věstníku  československého  o  národních  výborech  a  prozatímním  Národním  shromáždění  vydala
vláda republiky Československé za podpisu presidenta republiky vládní nařízení č. 4/1945 Sb. ze
dne  5.  května  1945  o  volbě  a  pravomoci  národních  výborů.  Toto  vládní  nařízení  doprovodil
president  předsedovi  vlády zvláštním listem,  v němž  ho  upozornil,  že  národní  výbory v českých
zemích se budou opírat o ústavní dekret ze dne 4. prosince 1944 č. 18 Úředního věstníku čsl.  a o
toto vládní nařízení ze dne 5. května 1945 č. 4/1945 Sb. 

Vládní nařízení č.  4/1945 Sb.  bylo  změněno vládním nařízením ze dne 7.  srpna 1945 č.
44/1945  Sb.   V  §  1,  odst.  2  bylo  určeno:  „Dokud  nebudou  vydány  podrobnější  předpisy  o
organizaci  národních  výborů  a  jejich  jednací  řády,  určí  zatímně  vnitřní  organizaci  národních
výborů, způsob, jakým vykonávají svou působnost a způsob jednání jejich složek ministr vnitra.“

Ve vyhlášce ministra vnitra ze dne 24. srpna 1945 č. 45/1945 Sb. pak bylo uvedeno úplné
znění vládního nařízení č.  4/1945 Sb., o volbě  a pravomoci národních výborů.  V § 1,  odstavci  1
bylo  stanoveno:  „Na  osvobozeném  území  Československé  republiky  buďtež  vytvořeny  místní,
okresní a zemské národní výbory  jakožto orgány zastupitelské a orgány veřejné správy ve všech
jejích oborech.“ V § 2, odstavec 2 se dále praví: „Místní národní výbor (MNV) spravuje v obvodu
 své působnosti všechny veřejné záležitosti, pokud nejsou spravovány jiným veřejným orgánem.“

V každé  obci  se  ustavil  místní  národní  výbor  (MNV),  který vykonával  jednak  pravomoc
dosavadního  obecního  zastupitelstva,  obecní  rady  a  starosty,  a  jednak  úkoly,  které  mu  byly
uloženy  zvláštními  předpisy.  Okresní  národní  výbory  (ONV)  v sídlech  okresů  vykonávaly
pravomoc dosavadních okresních zastupitelstev, okresních úřadů, okresních hejtmanů a dále plnily
úkoly uložené jim zvláštními předpisy. 

Místní  národní  výbory  byly  podřízeny  ONV,  ty  zemským  národním  výborům  (ZNV)  a
ZNV  vládě.  Podrobná  ustavení  o  složení,  rozsahu  a  obsahu  působnosti  národních  výborů
obsahovaly organizační a  jednací řády vydávané v letech 1945 - 1947.
   Za národní výbor se považovalo plenární zasedání. To si volilo radu, rada předsedu a jeho
náměstky.  Národní  výbor  také  volil  potřebné  komise,  jejichž  členové  však  nemuseli  být  členy
národního výboru.

V některých obcích a okresech nemohly být hned po osvobození ustaveny národní výbory.
Na  takovéto  případy  bylo  pamatováno  již  v ústavním  dekretu  presidenta  republiky  ze  dne  4.
prosince  1944.  Čl.  4  stanovil:  „Pro  správu  obcí  a  okresů  s většinou  obyvatelstva  státně
nespolehlivého  jmenují  se  podle  platného  práva  komisaři  popřípadě  komise  správní...“  Správní
komise působily jen přechodně,  byly zřizovány pro dočasnou správu obcí a byly postupně  všude
nahrazovány národními  výbory.  Pravomoc  tří  až  šestičlenné  místní  správní  komise   odpovídala
pravomoci místního národního výboru.

Druhá světová  válka  v letech  1939  –  1945  rozrušila  na  území  Československé  republiky
skoro celou administrativní síť. Proto  jednou z norem upravujících i právně faktický stav a návrat
k původním  územním  jednotkám  předmnichovské  republiky byl   dekret  presidenta  republiky  ze
dne 27. října 1945, č.  121/1945 Sb., o územní organizaci správy, vykonávané národními výbory.
Tento dekret stanovil, že se obnovují správní obvody zemí a okresů  podle hranic ze dne 29. září
1938,  pokud  není  v tomto  dekretu  stanoveno  jinak.  Dekret  obnovil  územní  obvody  obcí  podle
stavu 29. září 1938. Důležitým ustanovením bylo, že se neobnovovaly osady jako právnické osoby
a jako útvary územní  samosprávy a  toto  ustanovení  se  vztáhlo  i  na  osady obsazené v roce  1938



- 4 - - 4 - 

cizí mocí (tzv. pohraničí).  V dekretu bylo obnoveno ustanovení, že každá změna týkající  se obcí
(sloučení,  rozloučení,  změna  hranic)  musí  býti  vyhlášena  v Úředním  listě  republiky
Československé (§ 18, odstavec 4).  Původní  složení  místního národního výboru bylo výsledkem
politického vlivu   v obci, během roku 1945 bylo změněno podle paritního zastoupení politických
stran. Podle vládního nařízení č.  120/1946 Sb., z 27. května 1946, o obnovení národních výborů
na  podkladě  výsledků  voleb  do  Ústavodárného  Národního  shromáždění  konaných  26.  května
1946, přizpůsobilo se složení místního národního výboru výsledkům těchto voleb. Místní národní
výbor  převzal  pravomoc,  kterou  mělo  podle  dosavadních  předpisů  obecní  zastupitelstvo,  obecní
rada  a  starosta  obce.  Na  základě  systemizačního  plánu,  schváleného  ministerstvem  vnitra,  mohl
místní národní výbor zaměstnávat obecní zaměstnance. 

Do roku 1948 nenastaly v kompetenci místních národních výborů žádné podstatné změny.
Jejich  pravomoc  vyrůstala  z bezprostředních  úkolů  a  byla  zprvu  podvázána  právními  normami
většinou prozatímního charakteru.
 Zpočátku  měly  národní  výbory   pravomoc  dokonce  i  v oblasti  soudnictví  nebo  armády.
V roce  1948  byl  vydán  ústavní  zákon  ze  dne  9.  května  1948  č.  150/1948  Sb.  -  Ústava
Československé  republiky,  podle  které  se  národní  výbory  dělily  na  místní,  okresní  a  krajské.
Národní  výbory  vykonávaly  na  území,  pro  které  byly  zvoleny,  veřejnou  správu  ve  všech  jejích
oborech, zejména obecnou správu vnitřní, kulturní, osvětovou, ochranu práce a správu zdravotní a
sociální,  správu  finanční  pak  podle  zvláštních  ustanovení.  Národní  výbory  měly  jako  orgány
jednotné  lidové  správy  zejména  tyto  úkoly:  chránit  a  posilovat  lidově  demokratické  zřízení,
spolupůsobit při plnění úkolů obrany státu, pečovat o národní bezpečnost, podporovat udržování a
zvelebování  národního majetku, účastnit se vypracovávání a provádění jednotného hospodářského
plánu,  plánovat  a  řídit  hospodářské,  sociální  a  kulturní  budování  v  obvodu  jejich  působnosti,
zajišťovat předpoklady plynulé zemědělské a průmyslové výroby, starat se o zásobování a výživu
obyvatelstva  a  pečovat  o  národní  zdraví,  vykonávat  pravomoc  trestní  v  mezích  stanovených
zákonem.  Národní  výbory  byly  podřízeny  orgánům   moci  vládní  a  výkonné,  zejména  ministru
vnitra.
   Podle vládního nařízení ze dne 8. března 1949 č.  72/1949 Sb. mohl být přidělen místním
národním výborům několika obcí újezdní tajemník. Přidělením újezdního tajemníka se neměnilo
nic  na  působnosti  těchto  místních  národních  výborů.  Působnost  některých  místních  národních
výborů byla od 1. ledna 1950 rozšířena o vedení matrik.

Pro  usměrnění  dalšího  vývoje  místních  národních  výborů  mělo  zásadní  význam  vládní
nařízení č.  14/1950 Sb.,  z  28.  února 1950,  o  organizaci  místních národních výborů.  Podle počtu
obyvatel se místní národní výbory členily do čtyř kategorií. 

Ústavním  zákonem  ze  dne  16. září  1953  č. 81/1953 Sb. bylo řízení národních výborů
vyňato  z působnosti  ministerstva  vnitra  a  národní  výbory se  podřizovaly  přímo  vládě  republiky
Československé.

Dne  3.  března  1954  byl  vydán  ústavní  zákon  č.  12/1954  Sb.  a   zákon  č.  13/1954  Sb.  o
národních  výborech  a  zákon  č.  14/1954  Sb.  o  volbách  do  národních  výborů.  Přestože  ústava
stanovila  volitelnost  národních výborů,  volby do  nich  se  uskutečnily poprvé  od  jejich  vzniku  až
dne  16.  května  1954.  Předtím  byli  členové  místních  národních  výborů  jmenováni  okresním
národním výborem na návrh Národní fronty. Volební období bylo tříleté.
   V roce 1960 došlo k novému členění státu podle zákona 36/1960 Sb., o územním členění
státu.  Z krajů  Karlovarského  a  Plzeňského  byl  vytvořen  Západočeský  kraj  a  v něm  okresy
Domažlice,  Cheb,  Karlovy Vary,  Klatovy,  Plzeň  –  město,  Plzeň  –  jih,  Plzeň  –  sever,  Rokycany,
Sokolov,  Tachov.  Podle  zákona  č.  39/1960  Sb.,  o  volbách  do  národních  výborů,  se  12.  června
1960 na území celého státu konaly volby do NS, KNV, ONV, MěNV a MNV v novém územním
uspořádání. Poslanci národních výborů,  kteří  dříve byli označováni jako členové NV, byli voleni
na rozdíl od předchozího tříletého volebního období nově na čtyřleté období. 

13. června 1967 zákonem č. 69/1967 Sb., ze dne 29. června 1967, byla upravena působnost
národních  výborů.  Místní  národní  výbor  spravoval:  mateřské  školy,  ZDŠ,  územní  jesle,  dětský
útulek,  školní  jídelnu,  místní  lidovou  knihovnu  a  další  kulturní  zařízení.  Dále  spravoval  místní



- 5 - - 5 - 

komunikace,  místní  osvětlení  a  obstarával  komunální  nebo  jiné  služby  pro  obyvatelstvo.
Schvaloval  rozmístění  prodejen,  prodejní  dobu  a  činil  opatření  k zajištění  zásobování  obyvatel.
Vykonával  státní  správu,  zejména  na  úseku  evidence  obyvatel,  vedení  matrik,  požární  ochrany,
výstavby,  hospodaření  s byty  a  nebytovými  prostory,  ochrany  rostlinné  a  živočišné  výroby  a
ochrany zemědělského a lesního fondu.

Po  roce  1967  došlo  i  k  četným  ústavním  změnám.  Ústava  z  roku  1960  byla  podstatně
pozměněna zákonem č. 143/1968 Sb., o československé federaci, ústavním zákonem č. 125/1970
Sb., a ústavním zákonem č. 43/1971 Sb. Volební období národních výborů bylo stanoveno na pět
let. Zákon ČNR č. 57/1971 Sb., kterým se mění zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, nově
stanovil podle počtu obyvatel minimální počty poslanců místních a městských národních výborů.

Vládní nařízení č. 9/1968 Sb., o zřizování odborů národních výborů, podle kterého mohly
místní  národní výbory ve velkých obcích zřídit  po schválení  okresním národním výborem odbor
hospodářskosprávní nebo odbor hospodářský  a odbor správní, bylo nahrazeno vládním nařízením
č. 135/1971 Sb., o zřizování odborů národních výborů. Místní národní výbory v obcích s počtem
obyvatel  od  5  001  do  10  000  mohly  zřizovat  odbor  plánovací  a  finanční,  odbor  výstavby,
komunálního hospodářství, služeb a obchodu a odbor správní.  V obcích s počtem obyvatel od 2
501 do 5 000 byl jeden odbor, zpravidla hospodářskosprávní.

Ve  vesnických  obcích  působily  místní  národní  výbory  v  nestřediskových  obcích  se
základní působností, dále místní národní výbory ve střediskových obcích   s rozšířenou působností
a  místní  národní  výbory  pro  několik  nestřediskových  obcí  s  rozšířenou  působností.  Integrace
místních národních výborů  probíhala jednak slučováním obcí, kdy se bývalé obce staly místními
částmi  integrované  obce,  jednak  sdružováním,  kdy  si  sdružené  obce  ponechaly  územní
samostatnost  a  vlastní  označení  (společný místní  národní  výbor  pro  několik  obcí).  O  tom,  který
místní  národní  výbor  pro  několik  obcí  má  působnost  jako  místní  národní  výbor  ve  střediskové
obci, rozhodoval na návrh okresního národního výboru krajský národní výbor.

Starý Hrozňatov

Zemědělská  obec  Starý Hrozňatov   se  rozkládá  asi  8  km jižně  od  města  Chebu  na  obou
stranách Mohelnického potoka, který se vlévá pod obcí do říčky Odravy. Nachází se poblíž česko
německých hranic, od kterých ji odděluje potok zvaný Bílý. Zdejší turistické cesty lemují česko -
německé hranice, po kterých se dostanete až k hradu Hrozňatov. Hrad nebyl dlouhá léta veřejnosti
přístupný.  Objekt  prochází  náročnou  rekonstrukcí  a  zřejmě  nebude  pro  veřejnost  nikdy
zpřístupněn.  Další  pozoruhodné  místo  Starého  Hrozňatova  je  areál  Maria  Loreto.  Stavba  byla
zasvěcena Panně  Marii  podle  italského  poutního  místa  Maria  Loreto.  Jedinečné  poutní  místo  se
však v 50. letech 20. století ocitlo v pohraničním pásmu a obec byla z naprosté většiny vysídlena,
v roce 1964 zvonice vyhořela a jednotky pohraniční stráže využívaly loretu do té míry, až zůstal
ambit  v  troskách.   Německy se obec nazývala  Alt  Kinsberg.   První  písemná zmínka o  obci  je  z
roku 1217.

Místní  správní  komise  Starý  Kynšperk  působila  v  obci  od  17.  července  1945,  do  3.
července 1946, kdy byl ustaven Místní národní výbor Starý Kynšperk. Výnosem ministra vnitra ze
dne  5.  února  1948  došlo  ke  změně  názvu  obce.  Obec  Starý  Kynšperk  měla  nový  úřední  název
Starý Hrozňatov,do konce působení MNV. 

Obec Starý Hrozňatov (dle dekretu prezidenta republiky z 27. října 1945 č.  121/45 Sb., o
územní  organizaci  správy,  vykonávané  NV)  měla  osadu  Nový  Hrozňatov,  německy  Neu
Kinsberg, do roku 1948 nazývanou Nový Kynšperk.  

17. července 1945 došlo k ustavení MSK Starý Kynšperk. Předsedou byl ustanoven Josef
Müller,  za  členy  -  Oldřich  Janda,  Jiří  Janoušek,  Josef  Novák,  Antonín  Novotný,  Ladislav
Hofreiter. Dále byly zřízeny tyto komise:   zásobovací -   Oldřich Janda, Adolf Říman, rolnická a



- 6 - - 6 - 

hospodářská  -   Josef  Novák,  Antonín  Novotný,  František  Švec,  Antonín  Heřman,  sociální  a
zdravotní  -  Božena  Římanová  a  p.  Hamáček,  osvětová  -  p.  Jandová,  školská  a  finanční  -  Jan
Kabátník,  Jiří  Janoušek,  bytová  -  Ladislav  Hofreiter,  p.  Mráz,  p.  Pištěk,  p.  Lochman  a  komise
stavební - p. Müller a Jiří Janoušek. Do ustavení MSK byl předsedou Karel Scheltner. 3. července
1946 byl na ustavující schůzí MNV Starý Kynšperk zvolen za předsedu Antonín Heřman, který v
této funkci setrval do roku 1950, náměstkem předsedy byla Marie Houdková. 

1. září 1945 byla otevřena obecná škola s jednou třídou. Správou školy, umístěné v budově
bývalé německé školy, byl pověřen mladý učitel K. Zumr. 18. září 1947 byla zvolena místní školní
rada.  Předsedou  byl  zvolen  V.  Rund.  Dnem  1.  září  1976  byla  rozhodnutím  ONV  Cheb  (odbor
školství) škola uzavřena. Žáci začaly dojíždět na 2. ZDŠ do Chebu. 

V roce 1945 měla obec 1138 obyvatel - 1090 Němců, 39 Čechů, 8 Rakušanů a 1 Rumuna,
v roce 1947 532 obyvatel a 181 domů, v roce 1948 450 obyvatel a 170 domů. Přehled živností a
podniků  v letech 1945 - 1946: 3 řeznictví a uzenářství, 2 mlýny, 2 pekaři, 6 obchodů se smíšeným
zbožím,  3  hostince,  3  obuvníci,  2  podkoní,  3  krejčí,  1  holič,  2  porodní  asistentky,  továrna  na
hliněné  zboží,  továrna  na  lepenku  a  umělou  kůži.  8.  července  1946  schválil  ONV  v  Chebu
bezpečnostního  referenta  obce.  Stal  se  jím  p.  Velebil.  Pohotovostní  četa  národní  bezpečnosti
sídlila  v  budově  MSK. V roce 1947  byl  ustaven  honební  výbor.  Předsedou byl  zvolen  Antonín
Heřman a místopředsedou Štěpán Vokoun, členové - František Švec, Antonín Novotný. 30. dubna
1948  byl  ustanoven  ZNV  v  Praze,  čís.  I/6  -  901/1-1948  spolek  s  názvem  "Divadelní  a  kulturní
kroužek  ve  Starém  Hrozňatově".  Za  předsedu  byl  zvolen  Václav  Bůžek,  místopředsedu  Václav
Volštát, členy - Josef Had, Ladislav Hofreiter, Bohumír Jánský, Adolf  Říman, Božena Římanová,
Antonín  Novotný.  V  roce  1948  výnosem  Ministerstva  pošt  v  Praze,  byla  zřízena  v  obci  pošta,
která sídlila v č. p. 59. Újezdním tajemníkem obce v  roce 1948 byl Václav Bůžek.

V roce 1950 žilo  v  obci  321 obyvatel,  v  roce 1961 233 obyvatel.  Od roku 1952 do roku
1954 působil ve funkci předsedy Jan Kůs, od roku 1955 do konce roku 1959 Antonín Novotný, do
24. června 1960 Emanuel Čech. Poté Václav Mikeš do 27. listopadu 1971. Do 18. listopadu 1976
byl předsedou MNV Karel Matějka.

Podle dochovaného zápisu došlo na ustavující schůzi 8. července 1950 k založení JZD ve
Starém Hrozňatově v tomto složení: předseda - Josef Šimek, místopředseda - Václav Hlaváček a
členové - Štěpán Vokoun, Pavel Hlavoška, Jan Kůs, Josef Hlaváček a Jan Hirka. JZD vstoupilo k
1. září  1960 do likvidace.  Majetek byl předán  Státnímu statku Jesenice.  8.  června 1963 došlo k
výmazu JZD Starý Hrozňatov z podnikového rejstříku.

Po územním členění  státu  v  roce 1960 podle zákona č.  36/1960 Sb.  v  okrese Cheb měla
obec Starý Hrozňatov po usnesení rady ONV ze dne 8. 4. 1960 osady Kozly a Mýtinu.  V letech
1960 začala obec vydávat měsíčník  Hrozňatovský zpravodaj. Časopis vydával  tajemník MNV p.
Jelínek spolu s redakční radou ve Starém Hroznatově.V roce 1965 měla obec 217 obyvatel, v roce
1978 žilo v obci 223 obyvatel.

MNV  Starý  Hrozňatov  ukončil  svoji  činnost  k  1.  lednu  1979,  kdy  byla  obec  Starý
Hrozňatov (spolu s osadou Nový Hrozňatov)) připojena jako část města k Chebu. Stalo se tak na
základě usnesení č. 233 z 23. schůze rady ONV v Chebu konané dne 17. listopadu 1978. 



- 7 - - 7 - 

II. Vývoj a dě jiny archivního souboru

Ve  spisech  k  fondu  se  kromě  jediného  zápisu  z  odborné  archivní  dohlídky  spojené  s
přípravou skartace a předání písemností skupiny "A" ze dne 1. a 3. září 1971 nedochovaly žádné
záznamy o spisové službě Místního národního výboru Starý Hrozňatov, 

Písemnosti byly před převzetím do archivu uloženy v budově místního národního výboru.
Dokumenty nebyly vedeny podle spisového plánu pro národní výbory, nebyly označeny spisovými
značkami.

První  část  dokumentů  byla  předána  dne  14.  8.  1959  do  Okresního  archivu  v  Chebu
Místním národním výborem Starý Hrozňatov  a zapsána pod přírůstkovým číslem 34. Jednalo se o
6 knih a  52 pořadačů  z let 1945 - 1954.

Druhá  část  dokumentů  byla   předána  dne  3.  9.  1971  do  Okresního  archivu  v  Chebu
Místním národním výborem Starý Hrozňatov a zapsána pod přírůstkovým číslem 381. Jednalo se
o  11 knih,  19 obálek,  5 svazků a 2 složky z let 1945 - 1965. Viz skartační návrh z 3. 9. 1971 č.j.
26/1971.

Před  inventárním  zpracováním  nebyla  provedena  vnitřní  skartace  dokumentů.  Nebylo
zjištěno ničení či ztráty dokumentů před převzetím do archivu.



- 8 - - 8 - 

III.Archivní charakteristika archivního souboru

Časové rozmezí archivního souboru je 1945 - 1976.
V archivním souboru byla  zařazena kniha  evidence  zemřelých  a  narozených  z  let  1913 -

1953 a  podací protokol z let 1941 - 1946.   Jelikož delší časový úsek knihy a  podacího protokolu
byl  veden Obecním úřadem Starý Hrozňatov,  byly zařazeny do  archivního  souboru  Archiv  obce
Starý Hrozňatov (EL NAD 179).

Dokumenty  vyskytující  se  ve  fondu  nepokrývají  celé  období  působnosti  Místního
národního výboru Starý Hrozňatov, který ukončil svoji činnost k 1. 1. 1979. Většina dokumentů,
kromě  zápisů  ze  schůzí  je  pouze  z  let  1945  -  1965.  Některé  agendy  se  v  archivním  souboru
nevyskytují vůbec např. dokumenty  týkající se  potravinářského průmyslu, církevních záležitostí.

Ostatní  agendy jsou  zachovány torzovitě.  Např.  podací  protokoly jsou  z  let  1946  -  1961
(inv.č.  18  -22),  dokumenty  týkající  se  voleb  jsou  z  let  1945  -  1964  (inv.č.  26  -  27),  evidence
obyvatelstva z let 1945 - 1954 (inv.č. 47).

Podací  razítka se na spisech  vyskytují  ojediněle,  většina  dokumentů  obsahuje  pouze  č.  j.
Podací protokoly s č.j. se zachovaly z let 1946 -1949 (inv.č. 18 - 20).

 Část  dokumentů   byla  uspořádána  v  roce  1960  Jaroslavem  Slavíkem  jako  inventární
soupis ( AP č. 325), v roce 1990 byla provedena revize archivního souboru (AP č. 326), druhá část
dokumentů byla v roce 1994 zpracována Danou Václavů jako dodatek k již zpracovanému fondu
(AP  č.  822).  Při  pořádání  dodatku   bylo  vyskartováno  0,98  bm  duplicitního,  účetního  či  jinak
bezvýznamného  materiálu.  V  roce  2008  bylo  přistoupeno  k  novému  zpracování  obou  částí
archivního souboru do jedné pomůcky.  Archivní pomůcky (č. 326, 822) byly zrušeny ke dni 17. 8.
2007. 

Při  pořádání  archivního  souboru  MNV Starý Hrozňatov  byly vyřazeny dokumenty,  které
do archivního souboru nepatřily, a byl vytvořen nový archivní soubor. Jednalo se o:
-  1  karton  dokumentů  (zápis  z  ustavující  schůze  MAV,  seznamy členů)  z  roku  1948,  o  rozsahu
0,02 bm, archivní soubor č. 1278 - NF - místní akční výbor Starý Hrozňatov.
 Vzhledem  k  tomu,  že  se  Místní  národní  výbor  ve  Starém  Hrozňatově  neřídil  žádným
spisovým  plánem,  byl  fond  zpracován  podle  Metodického  pokynu  pro  inventární   zpracování
archivních fondů  národních výborů  v SOA Plzni,  č.j.  SOAP/006-3120/2007. Při  zpracování byla
použita  také  vnitřní  směrnice  ředitele  SOA  v  Plzni  pro  zpracování,  posuzování,  schvalování  a
evidenci   archivních  pomůcek  ve  Státním oblastním  archivu  v  Plzni  (interní  předpis  č.  4/2006).
Materiál  archivního  souboru  byl  rozdělen  na  knihy,  spisový  materiál  a  účetní  knihy.  Podrobné
členění inventárního souboru je uvedeno v Příloze č. 3. 

Při  pořádání  a  inventarizaci  archivního souboru MNV Starý Hrozňatov v roce  2008 byla
provedena vnitřní skartace jeho dokumentů - celkem 0,14 bm dokumentů bez trvalé dokumentární
hodnoty.  Viz  protokol  o  vyřazení  dokumentů  ve  vnitřní  skartaci  ze  dne  8.  2.  2008,  č.j.
SOAP/020-0094/2008.

Před  zpracováním  měl  archivní  soubor  36  knih,  4  podací  protokoly,  10  kartonů  a  měřil
1,53 bm. Přemanipulováním a vnitřní  skartací  se rozsah archivního souboru změnil  na 1,33 bm.
Po inventarizaci fond obsahuje 11 knih, 5 podacích protokolů a 10 kartonů celkem 26 evidenčních
jednotek. Zpracováním došlo také k pozměnění původního časového rozsahu, který uváděl období
  (1913) 1945 - 1966. Fond obsahuje materiál z let 1945 - 1976.

Všechny archiválie jsou psány v českém jazyce. Fyzický stav archiválií je dobrý.
Zápisy ze schůzí pléna, rady a veřejných schůzí (inv. č. 1 - 3) jsou zařazeny v kategorii I.

Ostatní dokumenty MNV Starý Hrozňatov  jsou v kategorii II.
U inventárního čísla  49 byla určena přibližná datace na základě obsahových skutečností.



- 9 - - 9 - 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru

Písemnosti  zahrnují  období  z  let  1945  –  1976.  K  nejvýznamnějším  částem  fondu  patří
zápisy ze schůzí pléna a rady MNV. Důležité jsou dokumenty z období 1945 - 1948 zachycující
společenské změny v poválečných letech. Materiál  archivního souboru umožňuje studium chodu
veřejné  správy,  politických  a  ekonomických  poměrů  v  obci  především  během  50.  a  60.  let
minulého století. Zachycuje přeměny a vývoj obce během třiceti let její samostatné existence.



- 10 - - 10 - 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a 
zpracování archivní  pomůcky 

Fond uspořádala, inventární seznam sestavila a úvod napsala v roce 2008 Martina Lepší ve
Státním okresním archivu Cheb.

4. 9. 2008                                                Martina Lepší



- 11 - - 11 - 

Příloha č. 1  -  Seznam použitých pramenů a literatury

Prameny

- Fond č. 266 – Okresní národní výbor Cheb
- Fond č. 542 - Jednotné zemědělské družstvo Starý Hrozňatov
- Fond č. 179 - Archiv obce Starý Hrozňatov

Literatura

- Ústavní dekret presidenta republiky č. 18 Úř. věst. čsl. ze dne 4. prosince 1944 o
  národních výborech a prozatímním Národním shromáždění 

- Sbírky zákonů, ročník 1945 - 1950, 1953, 1954, 1958, 1960, 1968, 1971, 1972

- Zprávy státního úřadu statistického, řada D, číslo 1 - 16
- Seznam obcí v zemi České podle stavu z prosince 1945, zprávy státního úřadu statistického 

   republiky československé

- Seznam obcí v zemích českých, Praha 1949
- Seznam obcí v zemích českých 1952, Praha 1952

- Seznam obcí ČSSR 1960, Praha 1960

- Administrativní lexikon obcí republiky Československé 1955, Praha 1955

- Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850-1970, I. – II. díl, Praha  1978
- Chebský deník 1997
- internetové stránky: www.mesta.cz
- internetové stránky: http://soapm.netpro.cz
- internetové stránky: www. stribrnyjelen.cz
- internetové stránky: www.mapachebska.cz
- internetové stránky: www.infoglobe.cz



- 12 - - 12 - 

Příloha č. 2  -  Seznam použitých zkratek

Akce M akce na zvelebení obcí z vlastních zdrojů
Akce Z akce Zvelebení
AO archiv obce
AP archivní pomůcka
atd. a tak dále
bm běžný metr
ČNR Česká národní rada
č. číslo
č. j. číslo jednací
čl. článek
č. p. číslo popisné
ČR Česká republika
ČSR Československá republika
ČSSR Československá socialistická republika
EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví
ev.j. evidenční jednotka
FNO Fond národní obnovy
ha hektar
HJ Hitlerjugend
inv.č. inventární číslo
JZD jednotné zemědělské družstvo
KNV krajský národní výbor
k.ú. katastrální území
MěstNV městský národní výbor
MNV místní národní výbor
MSK místní správní komise
NPF Národní pozemkový fond
NS Národní shromáždění
NSDAP Nationalsozialistische Deustche Arbeiterpartei
NV národní výbor
odst. odstavec
ONV okresní národní výbor
OSK okresní správní komise
PS Pohraniční sbor
RD rodinný dům
SA Sturmabteilung
SdP Sudetendeutsche Partei
SS Schutz - Staffel
ONV okresní národní výbor
Sb. Sbírka zákonů



- 13 - - 13 - 

SOA Státní oblastní archiv
Úř. l. Úřední list
ZNV Zemský národní výbor



- 14 - - 14 - 

Příloha č. 3 - Popis členění inventárního seznamu:

       Čas. rozsah                             Inv. č.
Orgány národního výboru 1945 - 1976                            1-6

Úřad národního výboru 1945 - 1969                        7-172
I. Úřední knihy
A) Účetní knihy 1949 - 1964  7-17

II.  Spisový materiál
A) Registraturní pomůcky 1946 - 1961                      18-22

B) spisy
statutární záležitosti organizace, kontrola 1945 - 1964 23-38
vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku 1945 - 1964 39-46
evidence obyvatelstva, matriční záležitosti 1945 - 1960 47-56
finance a plánování 1945 - 1965 57-83
územní plánování a výstavba 1949 - 1965 84-88
místní hospodářství 1945 - 1965 89-103
doprava 1945 - 1965                    104-108
obchod 1945 - 1965                    109-111
pracovní síly 1945 - 1952 112
zemědělství 1945 - 1965 113-138
lesní hospodářství, myslivost a rybářství 1947 - 1964                    139-142
vodní hospodářství 1961 - 1965                    143-144
zdravotnictví 1949 - 1965 145-149
sociální péče 1957 - 1965                    150-156
školství 1957 - 1965           157-160
kultura, sport a tělovýchova 1948 - 1965                    161-168
ochrana přírodních a kulturních památek 1949 - 1965                    169-171
církevní záležitosti 1958                            172



- 15 - - 15 - 

                                     INVENTÁRNÍ SEZNAM



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Orgány národního výboru

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1952 - 1976 N 1
2 Zápisy ze schůzí rady MSK, MNV 1945 - 1976 N 1
3 Zápisy z veřejných schůzí MNV 1950 - 1973 N 1
4 Zápisy ze schůzí komise kulturní 1959 N 1
5 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného pořádku 1965 - 1970 N 1
6 Zápisy ze schůzí komise trestní 1954 N 1

Úřad národního výboru

I. Úřední knihy

A. Účetní knihy

7 Hlavní kniha 1949 K 1
8 Kniha příjmů 1961 K 2
9 Kniha výdajů 1961 K 3
10 Kniha výdajů 1962 K 4
11 Kniha výdajů 1963 K 5
12 Kniha výdajů 1964 K 6
13 Účetní deník 1950 - 1951 K 7
14 Účetní deník 1957 K 8
15 Účetní deník 1961 K 9
16 Účetní deník 1962 K 10
17 Účetní deník 1963 - 1964 K 11

II. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky

18 Podací protokol 
č.j. 1 - 2124

1946 R 1

19 Podací protokol
č.j. 1 - 1010

1947 R 2

20 Podací protokol
č.j. 1/1947  -  č.j. 1465/1949

1947 - 1949 R 3

21 Podací protokol 
1. 1. 1949 - 12. 9. 1949

1949 R 4

22 Podací protokol
1. 1. 1961 - 31. 12. 1961

1961 R 5

 - 16 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

B. Spisy

STATUTÁRNÍ ZÁLEŽITOSTI ORGANIZACE,KONTROLA

Statutární záležitosti

23 Obecné údaje o obci 1960 N 2
24 Přehledy  o místních změnách částí obce 1950 - 1957 N 2
25 Změna katastrální hranice k. ú. Háje - Starý 

Hrozňatov  (plánek)
1948 N 2

Volby

26 Volby do Národního shromáždění (zápis o hlasování,
vyhláška o registraci)

1946 - 1963 N 2

27 Volby do národních výborů (výsledky voleb, 
vyhlášky, seznamy, výsledky hlasování)

1945 - 1964 N 2

28 Roční seznamy porotců podle zákona ze dne 
10. 12. 1946, č. 232 Sb.

1947 - 1949 N 2

Organizace činnosti národního výboru

29 Zprávy o činnosti MSK a MNV 1945 - 1968 N 2
30 Komplexní rozbory hospodaření MNV 1958 - 1962 N 2
31 Organizační činnost komisí - ustavení, plány práce 1948 - 1969 N 2
32 Dopis hrozňatovských občanů sovětskému lidu při 

příležitosti 10. výročí osvobození ČSSR
1955 N 2

33 Závazky obce - na počest výročí osvobození, 
celostátní výzva "Kroměříž"

1955 - 1960 N 2

34 Soutěž národních výborů 1955 - 1964 N 2
35 Vyhlášky a oběžníky vydané MSK a MNV 1945 - 1955 N 2

Funkcionáři, pracovníci aparátu národního výboru, podniků a zařízení národního výboru

36 Záležitosti členů MSK a MNV - seznamy, 
rezignace, odměny

1945 - 1964 N 3

37 Újezdní tajemník obce 1948 N 3

Kontrolní č innosti

38 Zápisy z prověrek provedené na MNV 
nadřízenými orgány

1959 - 1963 N 3

 - 17 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

VNIT ŘNÍ SPRÁVA A OCHRANA VE ŘEJNÉHO POŘÁDKU

Veřejné sbírky

39 Sběrací listina na výstavbu kulturního domu v obci 1951 N 3

Bezpečnost a ochrana veřejného pořádku v obci

40 Rozbory bezpečnostní situace v obci 1961 - 1962 N 3
41 Trestní listy a nálezy 1947 - 1950 N 3
42 Žádost o milost pro odsouzeného Matěje Emila 1959 N 3
43 Pohotovostní četa - žádost o uvolnění budovy 

MNV, ustavení bezpečnostního referenta
1946 N 3

Požární ochrana

44 Požární ochrana - seznamy členů, žňové hlídky,
zavedení protipožárních opatření

1947 - 1960 N 3

Vojenské záležitosti

45 Záležitosti vojensko - správní: seznamy 
vracejících se vojáků bývalé německé branné 
moci do obce, evidence osob povinných k odvodu, 
potvrzení o  službě v německé armádě

1945 - 1964 N 3

46 PS útvar - zápis o předání MNV budovy PS útvaru 1953 - 1964 N 3

EVIDENCE OBYVATELSTVA,MATRI ČNÍ ZÁLEŽITOSTI

Evidence obyvatelstva a sčítání lidu

47 Evidence a hlášení obyvatelstva - policejní 
přihlášky, seznamy obyvatel, přihlášky a odhlášky 
trvalého pobytu občana

1945 - 1954 N 3

48 Zápisy z příprav k sčítání lidu 1949 - 1952 N 3

Státní občanství

49 Státní občanství - listiny o udělení, výměry o vrácení 1947 - 1960 N 3
50 Seznamy reemigrantů 1947 - 1948 N 3
51 Sčítací záznamy repatriantů [1946] N 3
52 Seznamy antifašistů 1945 - 1946 N 3
53 Seznamy členů HJ, NSDAP, SA,  SdP, SS 1945 N 3
54 Odsun - seznamy osob určených k odsunu 1945 - 1948 N 3

 - 18 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Čestná občanství a čestná uznání udělovaná NV

55 Schválení návrhu na udělení odznaku 3. stupně 
mateřství

1958 - 1960 N 3

Matri ční záležitosti

56 Matriční doklady - rodné, oddací a úmrtní listy, 
výpis z knihy manželství, oznámení o úmrtí, narození 
a uzavření manželství, povolení změny příjmení

1947 - 1958 N 3

FINANCE A PLÁNOVÁNÍ

Evidence a správa majetku

57 Pozemková kniha - usnesení soudu o povolení 
zápisu do pozemkové knihy k. ú. Nový a Starý 
Hrozňatov

1946 - 1959 N 4

58 Inventury MNV - složení komise, zápisy 1957 - 1960 N 4
59 Přihlášky k soupisu nepřátelského majetku,

který propadl konfiskaci, řazeno abecedně B - Z
1946 N 4

60 Přihláška majetkové podstaty v držení Němců,
která propadla konfiskaci

1946 N 4

61 Konfiskace majetku - seznamy osob, jejichž majetek
podléhá konfiskaci žádosti o konfiskovaný majetek,
příděly konfiskovaného majetku

1946 - 1950 N 4

62 Konfiskace - rodinné domy, byty - příhlášky o příděl, 
konfiskační výměry ONV, seznamy RD určených 
k přídělu, žádosti uchazečů o příděl RD č. p. 
10 - 140

1945 - 1965 N 4

63 Protokolární zápisy a návrhy prodeje (odhadní
zápisy) sepsané komisí Osídlovacího úřadu a 
FNO v Praze o konfiskovaných movitých věcech

1947 N 5

64 Národní správa - sliby, přehledy národních 
správců, zavedení národní správy, výměry, protokoly 
o převzetí, žádosti o udělení

1945 - 1950 N 5

65 Projednání dědictví, žádosti MNV zaslané Státnímu
notářství v Chebu o provedení předběžného šetření

1956 - 1961 N 5

Finanční hospodaření

66 Rozpočty obce 1946 - 1965 N 5
67 Výsledky finančního vypořádání MNV 1960 - 1965 N 5
68 Zápisy z finančních prověrek a dohlídek 

provedených na MNV
1957 - 1963 N 5

69 Zápisy z předání pokladny a cenností MNV
(změna pokladníka)

1947 - 1949 N 5

 - 19 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

70 Přehledy o hospodaření s obecními příděly 1946 - 1947 N 5
71 Rozpis neinvestičních výdajů rozpočtových 

organizací na roky 1966 - 1970
1965 N 5

72 Výkaz o investiční výstavbě 1953 N 5
73 Rozpočtový příspěvek od Zemského národního 

výboru  v Praze pro obec
1948 N 5

74 Přehledy aktiv a pasiv 1959 - 1963 N 5
75 Roční účetní závěrky obce 1949 N 5

Místní daně a poplatky

76 Přehledy o místních daních, dávkách a poplatcích 1956 - 1964 N 6
77 Zápisy z provedených dohlídek nad vybíráním 

místních daní a poplatků
1961 - 1962 N 6

78 Daň domovní - platební rozkazy, výkazy o dani 1946 - 1962 N 6
79 Daň z příjmu - vyúčtování, výkaz, zpráva 

z kontroly
1960 - 1965 N 6

80 Daň zemědělská - hlášení, nedoplatky, vyměření 1960 - 1965 N 6
81 Úrazová pojištění - výběrčí seznamy 1945 - 1946 N 6

Plánování

82 Akce 2M, 5 M - změny plánu, přehledy akcí,
vyúčtování

1948 - 1952 N 6

83 Plány - rozpis plánů, definitivní, akční, programové a
výhledové plány

1948 - 1965 N 6

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ A VÝSTAVBA

Výstavba

84 Akce Z - finanční zajištění, technická dokumentace,
plány, podání zpráv o  akci, výpis z plánu, zápisy
z prověrek, výhledový plán

1957 - 1965 N 6

85 Průmyslová a zemědělská výstavba v obci - 
vodovod, kulturní dům,  zámek, mechanizační
středisko, sušárna brambor

1949 - 1964 N 6

86 Rozhodnutí o přípustnosti staveb 1962 - 1965 N 6
87 Demolice - výmazy zbořených domů, plán demolic,

žádosti o demolice, demoliční povolení, bourání
obytných domů

1947 - 1965 N 6

88 Elektrifikace - plán obnovy, rozhodnutí o 
přípustnosti stavby energetického díla

1958 - 1963 N 6

 - 20 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

MÍSTNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

Živnosti, poskytování služeb občany

89 Živnosti - seznamy, přidělení živnostenských
listů, koncesní dekret, šetření o provozování

1945 - 1949 N 6

90 Lístky pro domácnost, seznamy členů domácností,
evidence samozásobitelů, řazeno abecedně A - Ž

1947 - 1953 N 6

91 Příděly uhlí - seznamy 1957 - 1963 N 6
92 Rozšiřování služeb obyvatelstvu v obci - služby

holičské
1958 - 1964 N 6

93 Poštovní úřad v obci - žádost o znovuotevření,
povolení ke zřízení, záruční listina

1947 - 1963 N 6

Bytové hospodářství

94 Domovní seznamy pro přihlášky a odhlášky 
osob ubytovaných, č. p. 3 - 146

1945 - 1959 N 7

95 Místopisy budov - vlastník domů, vybavení
bytu, č. p. 1 - 147

1946 N 7

96 Domovní výkaz domu č. p. 112 1946 N 7
97 Bytové listy, č. p. 6 - 146 1946 - 1948 N 7
98 Nájemní smlouvy 1947 - 1953 N 7
99 Seznamy obydlených budov 1948 N 7
100 Evidence bytového majetku MNV 1954 - 1965 N 7
101 Domky pro dosídlence - přidělení 1957 - 1963 N 7
102 Výkazy o bytovém hospodářství - přírůstky

a úbytky bytů
1959 - 1965 N 7

103 Popis a cena domku č. p. 72 1960 N 7

DOPRAVA

104 Hlášení o počtu dopravních prostředků v obci 1945 - 1946 N 7
105 Seznam motorových vozidel zabavených

německým příslušníkům
1945 N 7

106 Výkazy o místních komunikacích 1963 - 1965 N 7
107 Oprava mostu ve Starém Hrozňatově 1964 - 1965 N 7
108 Autobusová doprava - požadavky k zahájení, 

žádosti o zřízení autobusové zastávky v obci
1948 - 1964 N 7

OBCHOD

109 Seznamy rozhlasových rádiopřijímačů 1945 N 8
110 Jednota - zápisy ze schůzí, činnost družstva v obci 1957 - 1965 N 8
111 Papírna  (výroba šedé ruční lepenky) - zápisy 

o zachování výroby
1958 N 8

 - 21 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

PRACOVNÍ SÍLY

112 Pracovní síly - pracovní povinnost pro Němce,
soupisy zdrojů pracovních sil, soupisy 
brigádníků

1945 - 1952 N 8

ZEMĚDĚLSTVÍ

Organizace zemědělských závodů

113 Státní statek Starý Hrozňatov - zápisy z prověrek 1960 -1964 N 8
114 Závazky a soutěže v zemědělství 1951 - 1961 N 8

Zemědělská výroba

115 Obecní rozpisový sumář 1951 N 8
116 Hospodářský výkaz zemědělství 1948 N 8
117 Dotazník zemědělského plánování - zjišťování

základních podmínek
1947 N 8

118 Statistická šetření ploch kultur a osevu - obecní 
sumáře, obecní přehledy a sběrné listy,
závodové listy a dotazníky

1945 - 1956 N 8

119 Přehled o počtu ovocných stromů a keřů 1962 N 8
120 Přehled o živočišné výrobě 1951 - 1952 N 8
121 Nákazové příspěvky 1946 - 1950 N 8
122 Hospodářská zvířata - obecní sumáře, obecní

přehledy - sčítací a sběrné listy
1945 - 1958 N 8

123 Kontrolní výkazy o hospodářských zvířatech 1946 - 1947 N 9
124 Evidence koní  kontrolní výkazy, obecní přehledy,

seznamy majitelů
1946 - 1952 N 9

125 Obecní výkazy o včelařství 1946 - 1951 N 9

Zemědělská půda

126 Evidence půdy - pozemnostní archy č. p. 2 - 141,
čestná prohlášení o výměře půdy a stavech 
hospodářského zvířectva, přehled o půdě

1946 - 1950 N 9

127 Pachtovní smlouva uzavřená mezi NPF 
v Karlových Varech a pachtýři

1948 N 9

128 Usedlosti - zápisy o odevzdání usedlostí (do správy 
a užívání) č. p.  3 - 110, soupisy zemědělských 
usedlostí

1945 - 1961 N 9

129 Konfiskace zemědělského majetku - vyhláška 
OSK v Chebu o urychlení konfiskace zemědělského 
majetku Němců, přídělové listiny pro k. ú. Starý 
Hrozňatov, seznamy přídělců podle §22 zákona 
č. 90/1947 Sb.

1945 - 1948 N 9

 - 22 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

130 Seznamy držitelů zemědělské půdy 1945 - 1948 N 9
131 Vynětí pozemků  ze zemědělského půdního fondu 1964 N 9
132 Prověrky o využití půdního fondu 1964 N 9
133 Přehledy o nevyužité zemědělské půdě 1963 N 9
134 Projekt hospodářsko - technických úprav pozemků 1965 N 9

Povinné dodávky a výkup zemědělských výrobků

135 Předpisy o plnění kontingentů 1945 - 1949 N 9
136 Výkazy obce a jednotlivců o plnění dodávkového

kontingentu dobytka - vzor A, B
1948 - 1950 N 9

137 Smlouvy o výrobě a výkupu zemědělských výrobků,
řazeno podle č. p. 4 - 130

1949 - 1951 N 9

138 Plnění dodávek - předpisy a nabídka dodávek, 
předpisy výrobních úkolů, povinné dodávky, 
seznamy zemědělců, kteří nesplnili dodávky

1945 - 1957 N 10

LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ, MYSLIVOST A RYBÁ ŘSTVÍ

Lesy

139 Záležitosti lesního hospodářství - přihláška obce 
o příděl lesa

1947 N 10

Myslivost

140 Honební výbor - zápisy ze schůzí, ustanovení členů 1947 N 10
141 Držitelé loveckých lístků a zbraní - seznamy 1958 - 1962 N 10

Rybářství

142 Návrh na utvoření rybníka na parcele č. 154 1964 N 10

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

143 Výkazy o správě,  provozu  a údržbě vodovodů 
a kanalizační sítě

1964 - 1965 N 10

144 Seznamy studní 1961 - 1965 N 10

ZDRAVOTNICTVÍ

145 Léčebný a ohledací list Josefa Šubrta 1951 N 10
146 Zajištění protialkoholní péče 1963 - 1965 N 10
147 Kojenecká poradna - seznamy dětí, zprávy o činnosti 1957 - 1958 N 10
148 Preventivní stomatologická péče - zajištění 1964 N 10
149 Hygienicko - epidemiologická šetření a zprávy 1961 - 1963 N 10

 - 23 -



Inv.
č.

Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

SOCIÁLNÍ PÉČE

150 Opatrovnická péče nezletilých - šetření 1957 - 1961 N 10
151 Zbavení svéprávnosti 1957 N 10
152 Zrušení romského původu, vyjmutí ze soupisu 

kočujících
1964 N 10

153 Ustavení důvěrníka v péči o mládež 1965 N 10
154 Sociální přehled o obci 1963 N 10
155 Rozhodnutí o přiznání důchodu 1962 - 1963 N 10
156 Doplňková péče - návrhy na udělení,rozhodnutí

o pomoci, žádost o pomoc, zápisy z prověrek
1957 - 1965 N 10

ŠKOLSTVÍ

157 Generální opravy školských a kulturních zařízení -
požadavky

1965 N 10

158 Záležitosti školské, mj. zřízení II. třídy národní školy, 
předání a převzetí školy, personální obsazení

1948 - 1963 N 10

159 Žádost na příspěvek na zřízení jeslí 1963 N 10
160 Zemědělský útulek  otevření, uzavření, sdělení 

o činnosti
1957 - 1963 N 10

KULTURA, SPORT A T ĚLOVÝCHOVA

161 Osvětová beseda - přehled o činnosti, personální 
obsazení, výkazy práce, plán

1957 - 1964 N 10

162 Plán kulturně výchovné činnosti 1961 N 10
163 Sbor pro občanské záležitosti - ustavení důvěrníka 1960 - 1961 N 10
164 Místní lidová knihovna - zprávy o činnosti, zpráva 

z instruktážní návštěvy
1960 - 1965 N 10

165 Divadelní činnost v obci - žádost o podporu, ustavení 1948 - 1950 N 10
166 Obecní kronikář - jmenování 1950 N 10
167 Sdělení o stavu místního rozhlasu v obci 1955 - 1965 N 10
168 Publikační činnost obce "Hrozňatovský zpravodaj" 1962 N 10

OCHRANA PŘÍRODNÍCH A KULTURNÍCH PAMÁTEK

169 Informace o existenci hradu v obci 1949 N 10
170 Předání části poutního místa Vojenské správě v Plzni 1965 N 10
171 Zámek - převod správy  a ochrana zámku 1951 - 1965 N 10

CÍRKEVNÍ ZÁLEŽITOSTI

172 Přehled o církevních obřadech v kostele 1958 N 10

 - 24 -



- 25 - - 25 - 

Název archivní pomůcky:

Časový rozsah:

Místní národní výbor Starý Hrozňatov

1945 - 1976
Počet evidenčních jednotek:

Počet inventárních jednotek:

26  (11 knih, 5 podacích  protokolů, 10 kartonů)

172

Rozsah v bm: 1,51 bm (11 knih - 0,14 bm,  5 podacích  protokolů  - 0,17 bm, 
               10 kartonů - 1,20 bm)

Stav ke dni:

Zpracovatel(é) archivního
souboru:

Zpracovatel(é) archivní
pomůcky: 

Počet stran:

4. 9.  2008

Martina Lepší

Martina Lepší

25

Počet exemplářů:

Schválil:

5

Mgr. Karel Halla
4. 9. 2008 - č.j. SOAP/020-0469/2008


